Näherungsschalter SMPO-1
537650769 |  | 04.06.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/06
537650769 |  | 04.06.2025
Näherungsschalter SMPO-1
Typenschlüssel
001 Baureihe
SMPO-1 Näherungsschalter, Blockbauweise, magnetisch
002 Pneumatischer Anschluss
H Stecknippel 3 mm
003 Generation
B Baureihe B
32025/06 www.festo.com/catalogue/...
537650769 |  | 04.06.2025
Näherungsschalter SMPO-1
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion 3/2
Messprinzip magnetisch
Bauform Blockbauweise
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb nicht möglich
Betriebsdruck 2 ... 6 bar
Pneumatischer Anschluss Stecknippel PK-3
Umgebungstemperatur -15 ... 60°C
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Produktgewicht 14 g
RoHS-Zustand RoHS konform nach EU-Richtlinie
Ausnahme nach EU-RoHS
Anhang III
Ausnahme 6c
Eingangssignal/Messelement
Messprinzip magnetisch
Umgebungstemperatur -15 ... 60°C
Reproduzierbarkeit des
Schaltwertes 1)
+/- 0,2 mm
1) Gilt nur bei verdrehgesicherten Antrieben.
Schaltausgang
Reproduzierbarkeit des
Schaltwertes
+/- 0,2 mm
Schaltzustandsanzeige optisch
Einschaltzeit <30 ms
Ausschaltzeit <25 ms
Anzeige/Bedienung
Schaltzustandsanzeige optisch
Mechanik
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, mit Zubehör
Werkstoff Gehäuse Messing, PA, POM
Produktgewicht 14 g
Immission/Emission
Schutzart IP65
Explosionsschutz Zone 1 (ATEX), Zone 2 (ATEX), Zone 21 (ATEX), Zone 22 (ATEX)
ATEX-Bescheinigung für Zone 1, 2, 21, 22
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/06
537650769 |  | 04.06.2025
Näherungsschalter SMPO-1